n GJOKA Konstruksion Sh.a.
Rr. Dora D’Istria, TIRANE, ALBANIA
tel./fax.:+355 4 2274 809; moblle +355 069 20 64 602
KONS T RUKSION e-mail: info@gjoka.al

Nr Dat€ 08.02.2021

SHENIME MBI PASQYRAT FINANCIARE
1. INFORMACION I PERGJITHSHEM

Shogéria Gjoka Konstruksion Sha &shté krijuar né vitin 1994 me vendim gjykate Nr.3306. Veprimtaria e
saj rregullohet sipas dispozitave pérkatése té ligjit Nr.7638, daté 19 Néntor 1992 “Pér Shoqérité Tregtare”
dhe nga statuti i saj.

Shogéria Gjoka Konstruksion Sha &shté njé shogéri Shqiptare, me administrator té saj z. Rrok GJOKA.
Aksioneri i vetém i shoqérisé éshté z. Rrok GJOKA qé zotéron 100 % té kapitalit.

Kapitali i shoqérisé n€ Shqipéri éshté 2.700.000.000 Lek dhe éshté i rregjistruar né Qendrén Kombétare té
Rregjistrimit.

Shogéria Gjoka Konstruksion Sha gjaté vitit 2008 ka hapur njé filial te saj ne Kosove, me seli Rruga per
Mitrovice, Prishtine.

Kapitali i shoqérisé né Kosové &éshté 2.500 Euro ose 309.250 Lek i vlerésuar me kursin e datés
31.12.2020, 1 eur=123.7 lek

Né zbatimin t€ Vendimit t&€ Késhillit t&€ Ministrave nr.634, daté 01.10.2014 “Pér miratimin e rregullave
pér vlerésimin dhe dhénien me koncension / partneritet publik privat t& punéve publike dhe shérbimeve
pér ndértimin, operimin, mirémbajtjen dhe rehabilitimin e rrugéve nacionale”, t& ndryshuar, dhe kontratés
koncesionare/ppp “Pér pérmirésimin, ndértimin, operimin, mirémbajtjen ¢ Rrugés sé Arbrit”, t€ lidhur né
Tiran€ me Ministriné e Infrastrukturés dhe Energjisé nr.553 rep, nr.247kol, daté 16.03.2018 dhe té
miratuar me VKM nr.180, daté 23.03.2018, e té botuar né Fletoren Zyrtare nr.50, daté 11.04.2018, nga
shoqéria Gjoka Konstruksion Sha u themelua me daté 16.04.2018 shoqéria Gjoka 87 sh.p.k. me ortak té&
vetém 100% shoqérin€ Gjoka Konstruksion Sha.

Shoggéria Gjoka Konstruksion Sha ka interesa pjesmarrje né shoqérité si mé poshté:

Emri i shogérisé Vlera né Leké
Aksione né shogériné Gjoka Konstruksion - Energji shpk 600,000
Aksione né€ shogérin€ Diteko shpk 50,000
Aksione né€ shogérin€ Gjoka 87 shpk 1,809,272,309
Adresa:

Selia e shoqéris€¢ mémé Gjoka Konstruksion Sha ndodhet né Rr. Dora D’Istria Hyrja 1 dhe 2, Tirané. Ajo
éshté regjistruar né Degén e Tatim Paguesve t&€ Médhenj Tirané me NIPT: J91815014U.

Selia e shogérisé Gjoka 87 sh.p.k. ndodhet né Rr. Dora D’Istria Hyrja 6, Tirané. Ajo éshté regjistruar né
Degén e Tatim Paguesve t€ Médhenj Tirané me NIPT: L81618040T

Selia e shoqérisé Gjoka Konstruksion - Pérfagésia Kosové ndodhet' ne adresen rruga pér Mitrovicé. Ajo
&shté e rregjistruar né administratén tatimore té Kosoves me NRF: 600232475- NRB 70508788
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Objekti i Aktivitetit: Aktiviteti kryesor i késaj shoqérie éshté ndértimi né infrastrukturén rrugore dhe até
té ujésjellés kanalizime, etj
Aktiviteti 1 shoqéris€ €shté parashikuar té zgjasé mé shumé se 10 vjet.

BAZA E PERGATITJES SE PASQYRAVE FINANCIARE

a. Ményra e pérgatitjes sé Pasqyrave Financiare
Pasqyrat Financiare t€ shoqérisé pér vitin e mbyllur mé€ 31 Dhjetor 2020 jané pérgatitur né pérputhje me
rregullat dhe interpretimet e ligjit Nr. 9228, daté 29 Prill 2004 “Pér Kontabilitetin dhe Pasqyrat
Financiare” dhe Standartet Ndérkombétare té€ Raportimit Financiar (SNRF) t& aprovuara nga Késhilli
Kombétar i Kontabilitetit (KKK).

b. Bazat e matjes

Pasqyrat financiare jané pérgatitur mbi bazén e parimit té kostos historike, duke e kombinuar me elemente
té metodave t€ tjera, dhe parimit té t€ drejtave té kostatuara.

¢. Pérdorimi i gjykimeve dhe hamendésimeve

Paraqitja e Pasqyrave Financiare konform SNRF-ve, kérkon qé manaxhimi t€ b&jé vlerésime, gjykime e
supozime g€ ndikojné né€ aplikimin e politikave kontabél dhe vlerén e raportuar té aktiveve, detyrimeve, té
ardhurave e shpenzimeve. Rezultatet aktuale mund té ndryshojné nga kéto vlerésime. Vlerésimet dhe
supozimet rishikohen vazhdimisht. Rishikimet e vlerésimeve kontabél njihen né periudhén kur ndodh
rishikimi dhe né cdo periudhé t& ardhme qé preket.

d. Ndryshime né politikat kontabél
Duke nisur nga 1 Janar 2011, Shogéria ka ndryshuar politikat kontab&l né paraqitjen e Pasqyrave
Financiare duke aplikuar Standartet Ndérkombétare t¢ Raportimit Financiar (SNRF). Shogéria ndjek SNK
1 Paragitja e Pasqyrave Financiare té rishikuar, efektive né 1 Janar 2011.
Pér vitin 2018 nuk ka ndryshime né politikat kontabél.

e. Bazat pér konsolidim

Pasqyrat financiare t€ shoqérisé paragiten té konsoliduara, duke pérfshiré Pasqyrat Individuale t&
shoqgérisé “Gjoka Konstruksion” Sha né Shqipéri dhe “Gjoka Konstruksion” Sha né Kosové krijuar gjaté
vitit 2008. Késhtu Bilanci i filialit t€ Kosovés i cili éshté i shprehur né EUR é&shté konvertuar né
monedhén vendase LEK me kursin e zyrtar t€ shpallur nga Banka e Shqiperisé daté 31.12.2020: 1 Euro =
123,7 ALL.

Té gjitha transaksionet dhe balancat ndérmjet t€ shoqérive t€ Grupit jané eliminuar né konsolidim, duke
pérfshiré fitimet e parealizuara dhe humbjet nga transaksionet ndérmjet shogérive t€ Grupit. Shumat e
raportuara né€ pasqyrat financiare t€ Shoqérive t€ Kontrolluara jan€ pérshtatur aty ku éshté e nevojshme
pér té€ siguruar pérputhshmériné me politikat kontabél t&€ miratuara nga Grupi. Grupi i atribuon té ardhurat
totale gjith€pérfshirése apo humbjen e filialeve ndérmjet pronaréve t€ Shoqérisé mémé dhe interesave jo-
kontrolluese n€ bazg t€ interesave té tyre pérkatése pronésore.

Pérjashtim né€ konsolidim bén shoqéria Gjoka 87 sh.p.k., duke géné se 100% i aktivitetit té saj ushtrohet né
zbatim t€ kontratés koncesionare/ppp, ku shogéria mémé Gjoka Konstruksion Sha éshté nénkontraktori
kryesor. N& kété rast konsolidimi nuk do té :fp__s:lfaqiste nj€ pamje t€ vérteté dhe té sinqgerté té té adhurave
dhe shpenzimeve gjithpérfshirése dhe té pasq y'ravé financiare né térési.

WS 2



n GJOKA Konstruksion Sh.a.
N Rr. Dora D'Istria, TIRANE, ALBANIA
tel ffax.:+355 4 2274 809; mobile: +355 069 20 64 602
KONSTRUKSION e-mnil; info@gjoka.al

f. Monedha Funksionale dhe me té cilén paraqiten pasqyrat

Pasqyrat Financiare paragiten né monedhen vendase Lek (ALL), e cila éshté monedha funksionale dhe
raportuese ¢ shoqéris€. Informacioni financiar éshté paraqitur né Leké.

Transaksionet né monedhé té huaj regjistrohen né kontabilitet me kursin e datés sé kryerjes sé
transaksionit.

Asetet dhe detyrimet monetare n€ monedhé t€ huaj jané pérkthyer né pasqyrén e bilancit me kursin e
kémbimit t&¢ Bankés s€ Shqipéris€ me 31.12.2020. Diferencat nga kursi i kémbimit t& linduara nga
pérkthimi njihen né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve.

Asetet dhe detyrimet jo monetare g€ maten me kosto historike né monedhé té huaj pérkthehen duke

pérdorur kursin e kémbimit né datén e transaksionit.
Asetet dhe detyrimet jo monetare né monedhé t&€ huaj qé paragiten me vlerén e drejté pérkthehen me
kursin e kémbimit n€ datén kur vlera e drejté éshté pércaktuar.
Kursi i kémbimit pér dy monedhat e huaja kryesore me monedhén vendase sipas Bankés sé Shqipérisé
m¢é 31.12.2020, ka gené respektivisht si mé poshté:

Monedha

1 EURO =123.7 lek
1 USD =100.84 lek

ZBERTHIME TE ZERAVE TE BILANCIT
AKTIVI
I AKTIVE AFATGJATA

Njohja dhe matja
Aktivet afat-gjata materiale jané aktive té trupézuara té cilat mbahen pér pérdorim né ofrimin e
shérbimeve ose pér qéllime administrative.

Z&rat e aktiveve afat-gjata materiale maten me kosto minus amortizimin e akumuluar dhe ¢do humbje
tjetér nga zhvlerésimi. Kostoja historike pérfshin shpenzime q& lidhen né ményré té drejtpérdrejté me
blerjen e kétyre elementeve. Fitimet dhe humbjet nga shitja pércaktohen duke krahasuar shumat e marra
me vlerén e mbetur, dhe duke pérfshiré diferencén né pasqyrén e konsoliduar gjithépérfshirése té té
ardhurave né z€rin ‘Fitime/(humbje) té tjera’.

Kostot ¢ mépasshme

Kostoja e z&vendésimit t&€ njé zéri t€ aktiveve afat-gjata materiale njihet né vlerén e mbetur t& zérit
pérkatés nése Esht€ e mundshme qé pérfitimet e ardhshme ekonomike té trupézuara né aktivin né fjalé do
t€¢ merren nga Grupi dhe kostoja mund t€ matet né ményré té besueshme. Kostot e shérbimeve té
pérditshme t& aktiveve afat-gjata materiale njihen né té ardhura ose shpenzime.

Amortizimi T
Amortizimi njihet né t& ardhp,ra ose shpeq?ime mbi vlerén e mbetur t€ aktivit pér ndértesat, kompjuterat,
furniturat dhe pajisje dhe rg:tet e transpomtl Toka nuk amortizohet. Vlera e rikuperueshme dhe jetét e

dobishme rishikohen, dhe n @*&; nevo Jsl me béhen rregullimet pérkatése, né ¢do daté bilanci.
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Toka, ndértesa, makinerit€ e pajisjet maten me vlerén e kostos historike minus amortizimin e akumuluar.,
Kosto pérfshin shpenzimet t€ cilat lidhen drejtpérdrejt me blerjen e aktivit. Fitimet dhe humbjet nga shitjet
apo daljet jashté pérdorimit pércaktohen duke krahasuar vlerén e shitjes me vlerén e mbetur. Kéto
pérfshihen n€ pasqyrén e t€ ardhurave dhe shpenzimeve.

Aktivet e patrupézuara pérfshijné€ licencat dhe té€ drejtat pér pérdorim sic jané Certifikatat ISO.

Aktivet afatgjata paraqiten si méposhté:

Viti 2020
AKTIVE AFATGJATA Monedha VLERA
1 Aktivet afatgjata materiale
Toka LEK 41,320,080
Makineri dhe pajisje LEK 919,022,379
Aktive te tjera afatgjata materiale (me vlere kontabile) LEK 5,765,067
Ndertesa LEK 111,515,695
| TOTALI Aktivet afatgjata materiale 1,077,623,221 |
2 Aktive te tjera afatgjata jo-materiale
Programe financiare + Certifikata ISO LEK 62,211
| TOTALI Aktive te tjera afatgjata jo-materiale 62,211 |
3 Investime ne pjesmarrje
Aksione ne shogerine Gjoka Konstruksion - Energji
shpk LEK 600,000
Aksione ne shoqgerine Diteko shpk LEK 50,000
Aksione ne shogerine Gjoka 87 shpk LEK 1,809,272,309
TOTALI Investime ne pjesmarrje 1,809,922,309
TOTALII AKTIVEVE AFATGJATA 2,887,607,741

Bashkéngjitur shénimeve shpjeguese jané dhe pasqyrat analitike té shtesave, pakésimeve dhe amortizimit
té Aktiveve Afatgjata

II. AKTIVE AFATSHKURTRA

1. Vlerésimi i Gjendjeve té Inventarit

Inventaret regjistrohen né kontabilitet me vlerén e drejté. Vlera pérfshin t€ gjitha shpenzimet e kryera pér
ta sjellé inventarin né€ vendin dhe kushtet ekzistuese. Né rastin e prodhimit t& produkteve né kosto
pérfshihet dhe pjesa respektive e shpenzimeve t& pérgjithshme duke u llogaritur mbi kapacitetet normale
prodhuese. Kosto e inventarit llogaritet duke pérdorur metodén e mesatares sé ponderuar.

Inventari daté: 31.12.2020
Inventare dhe aktive biologjike afatshkurter

NR. | LLOJI I MATERIALIT | NJESI SASI CMIM VLERE
1 | Nafte liter 7 SHQPE 11,490 109.77 1,261,311
2 | Hekur S RN 26 5,298.13 137,751
Inventare dhe aktive biologjike aféts“hkurter 1,399,063
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2. Aktive afatshkurtra - Llogari te arketueshme tregtare dhe llogari te tjera te arketueshme
Kérkesat pér arkétim vlerésohen me vlerén nominale (t€ skontuara nése €shté materiale) minus humbjen
nga zhvlerésimi. Kérkesat pér arkétim sipas kategorive pér shoqérin€é mémé dhe filialin ne Kosové
paragqiten si méposhté:

Viti 2020 Viti 2019
Llogari te arketueshme
tregtare dhe llogari te tjera te
arketueshme Monedha VLERA VLERA
Kliente te ndryshem autoritete
1 publike LEK 456,329,298 26,587,455
2 Kliente te ndryshem LEK 11,615,916,416  8,521,280,420
3 Garanci punimesh LEK 84,030,565 41,027,482
Parapagime per materiale te
4 ndryshme LEK 14,516,295 6,713,520
Tvsh e paguar ne dogane, tatim
5 ne burim, tatim fitimi LEK 2,247,753 67,501,737
T€ drejta n€ shoq pjesmarrése
6 dhe ortake LEK 295,822,367 292,204,374
7 Kérkesa t€ tjera t€ arkétueshme LEK 482,547,624 534,887,429
Llogari te arketueshme tregtare dhe llogari te
tjera te arketueshme 12,951,410,318 9,490,202,417

Llogari té Arkétueshme nga klientét né Kosové 66,362,548.00 Lek

Total I Konsoliduar - Llogari te arketueshme tregtare 13,016,448,481 lek

dhe llogari te tjera te arketueshme

Pér efekt t&€ konsolidimit t&€ pasqyrave financiare té zéri i tatimit mbi fitimin t¢ mbipaguar né
Shqipéri zbresim tatimin shtesé 5% mbi fitimin pér Kosovén qé éshté 1,324,385 lek (696,993 lek per
vitin 2020; 234,404 lek per vitin 2019 dhe 392,986 lek per vitin 2018)

3. VLERESIMI I LIKUIDITETEVE

Instrumentat financiare

Shoqgéria zotéron vetém instrumenta financiare jo-derivative qé pérfshijné llogari té arkétueshme nga
klientét, likuiditete dhe vlera arke t€ tjera, hua té marra dhe té dhéna, depozita bankare, letra me vleré
afatshkurtra dhe llogari té tjera pér t'u paguar apo pér t’u arkétuar me karakter tregétar. Instrumentat
financiare jo-derivative njihen fillimisht me vlerén e drejté plus kostot e transaksionit qé lidhet me to,

\
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Llogarité e arkétueshme dhe depozitat, njihen fillimisht me vlerén e drejt€ né datén e krijimit té tyre.
Mjetet monetare dhe ekuivalentet e saj pérfshijné tepricat e arkés, bankés, depozitat né banka investime
afatshkurtra me likuiditet t& larté dhe afat maturimi mé pak se 1 vit, t€ cilat nuk jané subjekt i riskut té
ndryshimit t€ vlerés sé€ drejté dhe pérdoren nga Shogéria né manaxhimin e angazhimeve afatshkurtra.

Mjetet monetare dhe ekuivalente me to paraqiten si méposhté:

Mjete monetare dhe Balanca né fund Vlera né
Nr | ekuivalente me to Monedha | mon. llog Kursi Lek
1 | Banka LEK 359,196 1 359,196
2 | Banka EUR 106,091 123.7 13,123,480
3 | Banka USD 371 100.84 37,380
4 | Arka LEK 34,311 1 34,311
Totali 13,554,368
Mjete monetare Arké dhe Banké Filiali né Kosové 6,085,894 Lek
TOTALI I KONSOLIDUAR - Mjete monetare dhe 19,640,262 lek

ekuivalente me to

KAPITALI
I KAPITALET E VETA PER SHOQERINE MEME NE SHQIPERI

Fitimi i Vitit Ushtrimor 2018 n€ shumén 1,866,306,371 lek, u destinua si mé poshté:
1. Kalim né rezerva ligjore té shoqéris€ mémeé n€ shumén 93,315,319 lek.
2. Kalim né rezerva té tjera t€ shoqérisé mémeé né shumén 1,772,991,052 lek.

Si konkluzion né€ pasqyrat individuale Shqipéri:
- Zé&ri: Kapitali aksionar mbetet 2,700,000,000 lek
- Z¢&ri: Rezerva statutore dhe ligjore ishte 180,697,594 lek dhe u bé 274,012,913 lek
- Zé&ri: Rezerva té tjera ishte zero lek dhe u b€ 1,766,310,252 lek

Fitimi i Vitit Ushtrimor 2019 per pasqyrat e konsolidura né shumén 1,196,555,865 lek, u destinua si mé
poshté:

1. Kalim né rezerva ligjore t€ shoqéris€ mémeé n€ shumén 59,827,739 lek.

2. Kalim né rezerva té tjera t€ shoqé€ris€ mémé n€ shumén 1,136,728,072 lek.

Fitimi i Vitit Ushtrimor 2019 per pasqyrat individuale né shumén 1,192,740,022 lek, u destinua si mé

poshté:
1. Kalim né rezerva li gjorc te shoqense meme né€ shumén 59,827,739 lek.

2. Kalim né rezerva té tJel‘a te S hoqenSe meme né shumén 1,132,912,229 lek.
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Si konkluzion né€ pasqyrat individuale Shqipéri:

- Zéri: Kapitali aksionar mbetet 2,700,000,000 lek

Zéri: Rezerva statutore dhe ligjore ishte 274,012,913 lek dhe u b€ 333,840,706 lek
Zéri: Rezerva té tjera ishte 1,766,310,252 lek dhe u bé 2,899,222,481 lek

II. DETYRIME AFATGJATE

1. Huamarrje afatgjate

Viti 2020 Viti 2019
Nr. Detyrime afatgjata Monedha VLERA VLERA
1 Huamarrje ne banke LEK 74,241,977 -
Huamarrje 74,241,977 -

Viti 2020 Viti 2019
Nr. Te ardhura te shtyra Monedha VLERA VLERA

Té€ ardhura né€ avancé

1 Gjikuria LEK 8,435,750 8,435,750
Te ardhura te shtyra 8,435,750 8,435,750

III. DETYRIME AFATSHKURTER

1. Vlerésimin e detyrimeve té pagueshme tregtare dhe llogari te tjera te pagueshme

Llogarit€ e furnitor€ve dhe t€ tjera llogari t€ pagueshme jané vlerésuar me vlerén e drejté.

Viti 2020 Viti 2019
Llogari te pagueshme
tregtare dhe logari te
Nr. tjera te pagueshme Monedha VLERA VLERA
1 Furnitore te ndryshem LEK 6,939,614,415 5,339,702,108
Té& drejta dhe detyrime ndaj
2 Kosovés LEK 512,020,242 367,970,142
3 Divident€ pér t’u paguar LEK 20,000,000 20,000,000
4 Kreditor€ t&€ ndryshém LEK 102,826,040 147,739,607
Llogari te pagueshme tregtare dhe llogari te
tjera te pagueshme 7,574,460,697 5,875,411,857

Llogari t€ Pagueshme ndaj Furnitoréve Kosova jané 542,427,098 lek

Zbritur Huaja e shoqéris€ mémé ndaj filialit né vlerén 4,077,175 euro ( 512,020,242 lek)
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Totali llogari t€ pagueshme ndaj Furnitoréve Kosove 28,686,189 lek

TOTALI I KONSOLIDUAR Llogari te pagueshme tregtare dhe
7,603,146,886 Lek
llogari te tjera te pagueshme
2. Huamarrje afatshkurter
Viti 2020 Viti 2019
Nr.  Huamarrje afatshkurter = Monedha VLERA VLERA
1 Hua bankare overdraft LEK 81,044,976 98,464,055
Huamarrje 81,044,976 98,464,055
3. Detyrime per tatimin aktual
Viti 2020 Viti 2019
Detyrime per tatimin
Nr. aktual Monedha VLERA VLERA
1 Paga dhe shpérblime LEK 54,437,114 44,911,296
Sigurime shogérore dhe
2 shéndetsore LEK 8,938,272 7,140,591
Tatim mbi t€ ardhurat
3 personale LEK 2,225,559 1,866,182
4 Tatim mbi fitimin LEK 158,928,285 -
Shteti- TVSH pér t'u
5 paguar LEK 68,159,232 121,759,060
| Detyrime per tatimin aktual 292,688,462 175,677,1297

Detyrimi ndaj tatimeve, sigurimeve dhe punonjésve né Kosové éshté 1,720,667 lek

TOTALI I KONSOLIDUAR té drejta dhe detyrime ndaj tatimeve

294,409,129 Lek

4. Provizione afatshkurtra

Shuma e provizioneve éshté 3,316,088 lek

v

5. Detyrime afatshkurtra/ Te ardhaﬁ'%t% shty'i‘a‘l N
j | _":_- O\ N

Hﬁ{{ ~NZaN




n GJOKA Konstruksion Sh.a.
N Rr. Dora D'Istria, TIRANE, ALBANIA
tel./fax.:+355 4 2274 809; mobile: +355 069 20 64 602
KONSTRUKSION e-mail: info@gjoka.al

Viti 2020 Viti 2019

Detyrime afatshkurtra/ Te

Nr. ardhura te shtyra Monedha VLERA VLERA
Paradhenie sipas kontrates no.
WRIP/1/W001-A.

Rehabilitation of Janiari System
1 Konispol LEK 31,937,386

[ Detyrime afatshkurtra / Te ardhura te shtyra 31,937,386 -

6. Parapagime té arkétuara

Shuma t€ arkétuara nga individé t€ ndryshém pér prenotim apartamentesh né godinat e banimit né
Komunén Dajt. Kjo shumé €shté 189,254,303 lek.

PASQYRA E TE ARDHURAVE GJITHPERFSHIRESE
(a) Njohja e té ardhurave

Té€ ardhurat pérfshijné vlerén e drejté té shumés s€ arkétuar apo t€ arkétueshme nga shitja e té mallrave dhe
shérbimeve né rrjedhén normale t€ aktiviteteve t€ kompanis€. T€ ardhurat nuk pérfshijné tatimin mbi vlerén
e shtuar, kthimet, rabatet dhe zbritjet. GIOKA KONSTRUKSION sh.a njeh té ardhurat duke u bazuar né
faturat ¢ léshuara. T€ ardhurat regjistrohen sipas masé€s s€ realizimit t& tyre dhe lidhjes gé ato kané me
ushtrimin € mbyllur kontabél, pavarésisht nése arkétimi i tyre apo i njé pjese prej tyre do té ndodhé né njé
ushtrim pasardhés. T¢€ ardhurat nga interesat regjistrohen n€ momentin e maturimit té tyre.

(b) Té ardhurat dhe shpenzimet financiare

Té ardhurat financiare pérfshijné té ardhurat nga interesat pér llogarité bankare dhe pérfitimet nga
diferencat e kémbimit. Interesat njihen ashtu si¢ pérllogariten duke pérdorur metodén e interesit efektiv.
Shpenzimet financiare pérfshijn€ shpenzimet pér interesa dhe humbjet nga diferencat e kémbimit. Fitimet
dhe humbjet nga kurset e kémbimit raportohen n€ baza neto.

(¢) Tatimi mbi fitimin

Tatimi mbi fitimin pérfshin tatimin e shtyré dhe at€ aktual. Tatimi mbi fitimin paraqitet né pasqyrén e té
ardhurave dhe shpenzimeve pérjashtuar rastet kur lidhet me zérat e kapitalit e pér rrjedhim paragitet né
kapital. Tatimi aktual éshté tatimi i parashikuar pér t’u paguar, i pérllogaritur mbi fitimin e tatueshém pér
vitin, duke pérdorur normat tatimore né fuqi né datén e bilancit si dhe cdo korrigjim té tatimit t&
pagueshém té periudhave t€ méparshme. Tatimi i shtyré njihet si pasojé e diferencave t& pérkohshme
midis vlerés s€ mbartur t€ aktiveve dhe detyrimeve pér géllime té raportimit financiar dhe vlerave té
pérdorura pér gé€llime tatimore.

(d) Pércaktimi i vlerés sé drejté

Njé pjesé€ e politikave kontabél dhe shénimeve shpr"iéguese _t_é___Sh_cSqé;isé kérkojn€ pércaktimin e vlerés sé
drejté pér aktivet dhe detyrimet financiare ose jo ﬁtj’énpiafré_._.-V‘.Ie;ra,fc drejté &shté pércaktuar pér qéllime té

/

. .. . . .. . \"“. d
matjes apo shénimeve sipas metodave t€ méposhtmey
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Gjaté vitit 2020 Shoqéria Gjoka Konstuksion - Pérfagesia né Kosové ka zhvilluar aktivitet né zbatim té
kontratés s€ lidhur me Ministriné e Infrastrukturés n€ Republikén e Kosovés, me objekt: “Ndértimi i
autoudhés A7.1 Kryqézimi me disnivel A6/A7.1 (Banull§) — Dheu i Bardhe — Pjesa: kryqézimi né disnivel
A6/A7.1 (Banull€) — Udhékryqi Bresalc —1.=22.31 km, Loti 2”.

Si rrjedhojé ka realizuar t€ ardhura dhe shpenzime, té cilat paraqitur né pasqyrat e konsoliduara te
shoqéris€ méme.

Pasqyra e Performances (sipas natyres).
Periudha 01.01.2020 - 31.12.2020

1. Te ardhurat nga aktiviteti i shfrytezimit

Punime, shérbime dhe shitje e produkteve té gatshém

Viti 2020 Viti 2019

Te ardhurat nga aktiviteti i
Nr. shfrytezimit Monedha VLERA VLERA
1 Shitje produkt I gatshém LEK 4,459,500 3,152,868

Shitje sipas situacionit té

2 punimeve LEK 6,780,924,767 5,706,136,923
3 Shitje restoranti+lokali+palestra LEK 25,376,879 69,813,045
Té¢ ardhurat nga aktiviteti kryesor 6,810,761,146 5,779,102,836

Té ardhurat nga shitja né filialin e Kosovés jané: 71,856,823 lek

TOTALI I KONSOLIDUAR Te ardhurat nga
6,882,617,969 Lek
aktiviteti i shfrytezimit
Té ardhura té tjera nga veprimtarité e shfrytézimit
Viti 2020 Viti 2019
Te tjera te ardhura nga
Nr. aktiviteti i shfrytezimit Monedha VLERA VLERA
1 Shitje materiale t€ para LEK 51,754,465 22,926,490
Transport per te tretet, qera
2 makineri etj LEK 5,107,982 -
3 Zbritje nga blerjet LEK 28,942,394 6,235,031
4 Té& ardhura t€ tjera LEK 39,209,498 452,394
T€ ardhura nga shitja e aktiveve
5  afatgjaté . - ~LBK 18,990,530 20,004,073
Te tjera te ardhura nga aktivit__e‘ft_'i'-i' S'ﬁfryteiiﬁitf-._ 144,004,869 49,617,989

sk
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TOTALI I KONSOLIDUAR Te tjera te ardhura

nga aktiviteti i shfrytezimit 144,004,869 Lek

Té ardhurat sipas FDP-ve dhe atyre sipas Pasqyrave Financiare individuale ndryshojné pér vlerén

3,289,994 lek.
Né tabelén e méposhtme &shté sqaruar diferenca midis deklaratave sipas FDP-ve dhe té ardhurave sipas

Pasqyrave Financiare individuale dhe t€ konsoliduara pér vitin 2020.

Viti 2020
Shqiperi Kosove E konsoliduar
Shifra e afarizmit sipas PASH (shitjet
neto) 6,810,761,146 71,856,823 6,882,617,969
Té ardhura nga veprimtarite e tjera té
shfrytézimit 144,004,869 144,004,869
Te ardhura subvencion nga Masat,
Ndihme pershka te situates se Pandemise 358,807 358,807
Qarkullimi total 6,954,766,015 72,215,630 7,026,981,645
Fitim nga kembimet valutore 6,179,948 6,179,948
Total te ardhura sipas deklarates se
I | tatim fitimit 2020 6,960,945,963 72,215,630 7,033,161,593
Shitje t& tatueshme sipas FDP total 6,841,179,670 72,215,630 6,913,395,300
Shitje te perjashtuara 116,476,299 116,476,299
Eksporte <
II | Qarkullimi total sipas FDP-ve 6,957,655,969 72,215,630 7,029,871,599
Diferenca I-1I 3,289,994 - | 3,289,994
Kjo diferencé vjen nga : -
1 [ Zbritje nga blerjet gjate periudhes 28,942,394 28,942,394
Té& ardhura t€ tjera jokorente , rimbursime
té shpenzimeve nga shoq e sigurimit pér
2 | mjete t€ démtuara 105,038 105,038
3 | Fat shitje paradhenie per shitje MBZHR (31,937,386) (31,937,386)
4 | Fitim nga kembimet valutore 6,179,948 6,179,948
Totali 3,289,994 - 3,289,994
2. Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme
Viti 2020 Viti 2019

Lenda e pare dhe materlale te &
Nr. konsumueshme > “Monedha VLERA VLERA

Blerje materiale té para, matena.le
1 tetjera, ndihmes, djegése "

. LEK (2,984,859,661)  (2,897,791,415)
_LEK (30,418,727) (22,672,754)

2 Blerje, energji, avull, ujé

Joal
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Blerje/Shpenzime mallrash,

3 shérbimesh

LEK (16,432,333)

(24,646,075)

r Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme (3,031,710,721)

(2,945,110,244) |

Shpenzimet operacionale né filialin e Kosovés jané: 50,569,221 lek

TOTALI I KONSOLIDUAR Lenda e pare dhe

materiale te konsumueshme

3,082,279,942 Lek

3. Shpenzime amortizimi dhe zhvleresimi

Amortizimi I aktiveve llogaritet mbi vlerén e mbetur me normén vjetore t&€ amortizimit bazuar né ligjin
8438 date 28.12.1998 “Pér tatimin mbi t€ ardhurat” dhe udhézimet pérkatése nga Ministria e Financave.
Amortizimi nuk aplikohet mbi tokén dhe punimet né proces qé nuk jané né funksionim.

Amortizimi i Aktiveve afatgjata pér vitin 2020 éshté : 236,555,566 Lek.

4. Shpenzime personeli

Viti 2020 Viti 2019
Nr. Shpenzime personeli Monedha VLERA VLERA
1 Pagat dhe shpérblimet e personelit LEK (358,830,237) (298,310,201)
Sigurimet shogérore dhe
2 shéndetsore LEK (58,591,294) (48,219,035)
Shpenzime personeli (417,421,531) (346,529,236) |
Shpenzimet paga dhe sigurime né filialin e Kosovés jané: 7,325,713 lek
TOTALI I KONSOLIDUAR Shpenzime personeli 424,747,244 Lek
5. Te ardhura/(shpenzime) financiare, neto
Viti 2020 Viti 2019
Te ardhura/(shpenzime)
Nr financiare, neto Monedha VLERA VLERA
1 Shpenzime per Interesa LEK (3,400,251) (2,178,555)
2 Te ardhura nga Interesat LEK - -
Humbje nga kémbimet dhe
3 pérkthimet valutore _ LEK (5,488,256) (8,791,103)
Fitim nga kémbimet valutore _LEK 6,179,948 7,693,875
Te ardhura/(shpenzime) financiare, neto (2,708,559)  (3,275,783) |

dos
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Te ardhura te tjera né filialin e Kosovés jané: 358,807 lek .
Keta te ardhura jane ndihme ekonomike nga geveria e Kosoves gjate periudhes se pandemise.

TOTALI I KONSOLIDUAR Te ardhura/(shpenzime)
. -2,349,752 Lek
financiare, neto
6. Shpenzime te tjera
Viti 2020 Viti 2019

[ Nr. Shpenzime te tjera Monedha VLERA VLERA [
1 Punime me nenkontraktore LEK (902,361,313)  (530,209,283)
2 Qira LEK (18,323,756) (8,599,090)
3 Mirémbajtje dhe riparime LEK (38,729,746) (13,088,715)
4  Sig. myjete transporti, kontrate, etj LEK (5,661,640) (65,948,115)
5 Tétjera LEK (263,472,393)  (250,353,882)
6  Shpenzime Telefoni LEK (1,276,770) (1,561,077)
7  Shpenzime transporti per blerje LEK (45,318,824) (6,304,939)
8  Shpenzime per Sherbime Bankare LEK (3,924,146) (1,902,138)
9  Taksa, tarifa doganore,tatime t€ tjera LEK (8,626,193) (27,722,910)
10 Gjoba dhe démshpérblime LEK (695,182) (4,146,021)

Vlera kontabel e aktive afatgjata te
11  shitura LEK (18,411,509) (21,168,156)
Shpenzime te tjera (1,306,801,472)  (931,004,326) |
Shpenzime té tjera né filialin e Kosovés jané: 22,031 lek
TOTALI I KONSOLIDUAR Shpenzime té tjera 1,306,823,503 Lek

Tatimi mbi fitimin

Tatimi aktual mbi fitimin &shté llogaritur né pérputhje me dispozitat e ligjit “Pér tatimin mbi té Ardhurat
né Republikén e Shqipéris€” duke pérfshiré gjithé detyrimet pér tatimin mbi fitimin t€ pagueshme pér
vitin ushtrimor. Tatimet aktuale jan€ tatime pér t‘u paguar q€ rezultojné€ nga té ardhurat e tatueshme, duke
pérdorur shkallén tatimore q€ éshté n€ fuqi n€ datén e bilancit, dhe ¢do rregullim né tatimet pér tu paguar
qé€ rrjedh nga vitet ¢ kaluara.

Shkalla tatimore pér tatimin mbi fitimin sipas ligjit Nr. 8483 dt 28.121998 “ Pér tatimin mbi té ardhurat té
ndryshuar” pér vitin ushtrimor 2020 &shté 15 % .

Shkalla tatimore pér tatim fitimin né Kosové pér vitin ushtrimor 2020 éshté 10%

Llogaritja e tatim fitimit dhe plotésinﬁ"i:formularit té pagesés sé tatimit mbi fitimin

Sic edhe &shté shprehur mé sipér Pasqyrat financiare t€ shoqérise Gjoka Konstruksion jané t€ konsoliduara
por kété€ vit n€ Kosové ka pasur vepn';_' A 1’1 dhe k_]O tabel€ i pérket veprimtarisé n€ Shqipéri dhe ne Kosové.
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Llogaritja e rezultatit per vitin 2020

Té€ ushtrimit Tatimore
2020 2020
Té ardhura 7,032,802,786 | 6,960,945,963
Nga Gjoka Konstruksion Shqipéri 6,960,945,963 6,960,945,963
Nga Filiali Kosové 71,856,823 -
Shpenzimet 5,059,294,763 5,001,377,798
Nga Gjoka Konstruksion Shqipéri 5,001,377,798 5,001,377,798
Nga Filiali Kosové 57,916,965 =
Shpenzimet e pazbritshme 695,182 695,182
Nga Gjoka Konstruksion Shqipéri 695,182 695,182
Nga Filiali Kosové - -
Rezultati
Fitimi Para Tatimit 1,974,203,205 | 1,960,263,347
Nga Gjoka Konstruksion Shqipéri 1,960,263,347 1,960,263,347
Nga Filiali Kosové 13,939,858 -
Llogaritja e Tatimit mbi fitimin
Tatim Fitimi me shkallén standarte 15%
Nga Gjoka Konstruksion Shqipéri 15% 294,039,502 294,039,502
Nga Gjoka Konstruksion Kosové 10% 1,393,986
Diferenca 5 % Filiali Kosové qé paguhet né
Shqipéri 696,993
Total Tatim Fitimi pér t’u paguar né Shqipéri 294,736,495
Tatim i parapaguar
Parapagime Shqipéri viti 2020 135,142,662
Total Parapagime viti 2020 135,142,662 -
Tatim fitimi i mbipaguar Shqipéri -
Tatim fitimi i detyrueshém pér t’u paguar 159,593,833
SHENIMET SHPJEGUESE MBI PASQYREN-_ E NDRYSHIMIT TE KAPITALIT TE

SHOQERISE |
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NEé pasqyrén e ndryshimit té kapitalit jan€ tre shifra q€ vijn€ si pasoj€ e efekteve té kurseve t& kémbimit né
fund t€ vitit 2020 (1 euro = 123.7 ALL), me até t& vitit 2019 (1 euro = 121.77 ALL), né kapitalin e
konsoliduar t€ shoqérisé.

1. Kapitali i shoqérisé “Gjoka Konstruksion” Sh.a pérbéhet nga kapitali i shoqéris€ mémé né Shqipéri me
vlerén 2.700,000,000 (dy miliard e shtateqind milion lek) dhe kapitali i filialit né Kosové me shumén
2,500 euro (dymijé e pes€qind euro) shumé e cila n€ fund té vitit €sht€ konvertuar me kursin né lek té
datés 31.12.2020 dhe &éshté e barabarté me 309,250 (treqind € njente mije dyqind e pesedhjeteesé lek).
Krahasuar me kapitalin e vlerésuar né fund vitin 31.12.2019 i cili ésht€ i barabarté me njé shumé pre;
304,425 (treqind e katermij€ e katerqind e njezet e pesé lek) rezulton njé diferencé prej 4,825
(katérmij€ e teteqind njézet e pes€ lek) shumé e cila pasqyrohet né zérin e efekteve t& ndryshimeve té
kurseve t€ kémbimit gjaté konsolidimit n€ zbatim t€ SNK nr. 21.

2. Zéri Fitimet e mbajtura ndér vite n€ bilancin e Kosovés éshté 171,010 euro qé pérbéhet nga 137,749
euro fitimi dhe humbja e viteve t€ kalura si dhe 33,261 eur fitimi i periudhés. Fitimi i mbartur nga vitet
e kaluara n€ vitin 2019 &shté vlerésuar 20,823,912 Lek dhe né vitin 2020 &shté vlerésuar me njé vleré
21,153,962 Lek. Diferenca = 330,050 lek éshté vendosur né pasqyrén e konsoliduar t€ ndryshimit té
kapitalit.

3. Gjithashtu né zérin e rezervave té konvertimit t¢ monedhave té huaja &shté pasqyruar dhe shuma

7,673,695 ( shtatemilion e gjashtéqind e shtatedhjete e tre mije, gjashteqind e nentedhjete € pese lek), e
cila vjen si rezultat i konsolidimit t€ pasqyrave financiare t€ shoqérisé pér detyrimet e shoqérisé mémé
ndaj filialit, azhornim sipas SNK nr. 21 pika 15, (diferencat nga kursi i k€mbimit, qé rrjedhin nga
pérkthimi i huave té tilla, do t€ njihen né zérin e kapitalit dhe jo si fitim ose humbje nga kursi i
kémbimit n€ pasqyrén e t€ ardhurave dhe shpenzimeve).
Shoqgéria n€ pasqyrat e saj financiare n€ z€rin hua t€ tjera ka t€ pasqyruar shumén né euro 4,077,175
(katermilion e shtatédhjete e shtate mijé e njéqind e shtatédhjeté e pes€ euro) té konvertuara me kursin
historik me njé vleré prej 512,020,242 (peseqind e dymbedhjeté milion e njezetmijé e dyqind e dyzet e
dy lek) né fund té vitit.

Gjithashtu filiali ka t€ pasqyruar n€ llog e Huadhénieve té pérkohshme t€ njéjtén shumé né euro e

konvertuar me kursin e fundvitit 1 Euro =123.7 ALL rezulton me vler€ 504,346,548 lek (peseqind e kater

milion e treqind e dyzet e gjashte mijé e peséqind e dyzet e tete lek) dhe diferenca midis 512,020,242 -

504,346,548 = 7,673,695 lek pasqyron zbritjet né€ vlerén neto t€ kapitalit nga konsolidimi.

PALET E LIDHURA

Palét konsiderohen t¢ lidhura nése njera pal€ ka aftésiné pér t& kontrolluar apo ushtruar ndikim té
réndésishém mbi palén tjetér n€ marrjen e vendimeve financiare apo operacionale, ose nése palét jané nén
kontroll t&€ pérbashkét me kompaniné. Shoqéria ka ndérmarré nj€ séré transaksionesh me palét e lidhura
gjaté aktivitetit normal t€ biznesit. Ké&to transaksione jané kryer né kushte tregu me terma normale.
Gjéndja né fund té€ periudhés i kétyre transaksioneve €shté si mé poshté:

_Detyrimi ne Detyrimi ne
A fillim tel fund te
Nr | Kompania Monedha’ | periudhes.\ Faturime Arketime periudhes
1 | Gjoka 87 shpk | Lek [  577%724,417 | 6,742,738,225 | 3,413,225,000 | 9,107,237,642

AR
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Gjoka
Konstruksion
2 | Energji shpk Lek 59,531,350 - - 59,531,350
3 | Diteko shpk Lek 1,638,393,238 273,500,000 | 1,364,893,238
Totali 7,475,649,005 | 6,742,738,225 | 3,686,725,000 | 10,531,662,230
Kerkesa te tjera nga kompani té€ lidhura:
31 Dhjetor 2020
1. Gjoka Konstruksion - Pérfagésia Kosové - 512,020,242 lek
2. Kompania “Gjoka Konstruksion Energji Shpk” 303,978,259 lek
3. Kompania “Diteko shpk” 197,728,110 lek
Gjithsej - 10,313,873 lek

Gjaté periudhés s€ raportimit nuk ka patur pérfitime afatgjata dhe as shpérblime pér pérfundim té
mardhénies s€ punés t€ paguara pér drejtuesit kryesoré dhe nuk ka transferim t€ shpenzimeve pér stafin

drejtues n€ kompanité€ e grupit.

NGJARJET PAS PERIUDHES RAPORTUESE

Nuk ka ngjarje tjetér pas datés s€ raportimit qé kérkon rregullime apo informacione shpjeguese shtesé né

pasqyrat financiare t€ shoqérisé.
“GJOKA KONSTRUKSION” SH.A

Administratori

Rrok GJOKA

{ Doy aloh
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GJOKA Konstruksion Sh.a.
G J n K A Rr. “Dora D'Istria, Hyrja 1 dhe 2. TIRANA, ALBANIA
a tel ffax.+355 42274 809; mobile: +355 069 20 64 602
KONSTRUKSION oy, info@gjoka.al

Tirane, me 11.1.2021

Nr prot: gx"v._p,

"GJOKA KONSTRUKSION" SHA
NIPT: J91815014U

INVENTARI DATE 31.12.2020

NR. LLOJIIMATERIALIT NJESI ___ SASI| CMIM | VLERE
1| Nafte liter | 11,490 109.77 | 1,261,311
2 Hekur Kv | 26 529813 | 137,751

. . | -
l TOTALI | 1,399,063




RAPORTET FINACIARE 2020

GJOKA

KONSTRUKSION

Gjoka Konstruksion Pérfagésia Kosové
Kompani e huaj

Keto pasqyra finaciare jane pérgtitur né pajtueshméri me Standardin Ndérkombé&taré té
Raportimit Financiar pér Ndérmarrjet e Vogla dhe t& Mesme(SNRF pér NVM-té)dh UA
07/2019 sipas ligjit 06/L-032 Per Kontabilitet,Raportim finaciar dhe Auditim

2020
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Té gjitha té drejtat per publim té raporteve finaciare i mban administratori i nuk lejohet publikime te
ketyre raporteve pa pelgim paraprak me shkrim — -




Gjoka Konstruksion Pérfaqésia Kosové
aeen GJOKA
Numri | Biznesit: 810793142 KONSTRUKSION
Pasqyra e Pozités financiare SNRF per NVM
mé 31 dhjetor 2020

BILANCI | GIENDJES né 0.00 € né 0.00 €

Baza Akruale e Raportimit me kosto historike

shénimi 2020 2,019
PASURITE
Pasurité afatshkurtra
Paraja dhe ekuivalentét e parasé 3 49,199 801,693
Investimet financiare afatshkurta - -
Llogarité e arkétueshme tregtare dhe té tjera 4 4,613,655 3,375,109
Inventari, Stoqet 5 - -

Pasurité afatgjata

Investimet financiare afatgjata 6 - -
Prona,paisjet dhe impijantet 7 - -
Prona investuese - z
Pasurité e paprekshme 8 - -
Pasurite e shtyra tatimore 9
Pasuritetjera afatgjata - -
Gjithsej pasurité afatgjata - =

Zhvlersimi | mjetev Themelore = -
DETYRIMET DHE EKUITETI

DETYRIMET

Detyrimet afatshkurtra - ”

Mbitérheqgja bankare - -
Llogarité e pagueshme tregtare dhe té tjera 10 4,385,021 4,003,291

Detyrimet afatgjata

Provizionet afatgjata 12
Detyrimet ndaj lizin-ut pjese afatgjate 13 - -
Detyrimet e shtyra tatimore - -

Gjithsej detyrimet afatgjata

Gilthsej detyrimet 4385021 | 4003291

EKUITET1
Kapitali aksionar 19 2,500 2,500
Fitimet e mbajtura 275,333 171,010

Rezervat e tjera

Rivlersimet - -

Terhegjet e pronarit - -

Shperndarja e dividentes - -
GJITHSEJT EKUITETI 277,833 173,510

Rrok Gjoka MEI%WN
» o m /

Kdntabilist i Certifikuar
Licema nr 0302/ 34/ 20 Instuuti KAF




Gjoka Konstruksion Pérfaqésia Kosové
Numri | Biznesit: 810793142

Pasqyra e té& Ardhurave Gjithé&pérfshirése

SNRF per NVM
pér vitin qé pérfundon mé 31 dhjetor 2020
Baza Akruale e Raportimit

né 0.00 € né& 0.00 €
Shé&nimi 2020 = 2019

Te hyrat Operuese
Te hyrat e zakonshme 14 580,895.90 988,927.56
Stoku ne fillim S'
Blerjet
Stoku ne Fund s"
Kostoja e mallit te shitur
Fitimi / (humbja) bruto

Shpenzimet Operative
Shpenzimete sigurimit té automijeteve - =
Shpenzimet e shpedicionit - -
Shpenzimet e shigiméve teknike - =
Shpenzimet tjera operative = =
Shpenzimet e regjistrimit - -
Shpenzimet e pagave bruto 16 56,401.52 55,648.39
Shpenzime e kontributéve pensionale, punédhénési 16 2,820.09 2,782.46
Shpenzimet e provizioneve bankare, komisonet bankare 16 160.80 93.95
Shpenzimet e telefonis mobile nr 049333-030 17.30 -
Shpenzimet e reprezentacionit, pérfagésimit - -
Shpenzimet e donacioneve,nésport - -
Shpenzmet e Zhvlerésimit = -

Totali i shpenzimeve operative 59,399.71 58,524.84

Fitiens (humibia) aperati _izssoss ssasoss
Shpenzimet financiare - -
Té& ardhurat financiare, te ardhurat tjera - -
Fitimi / (humbja) para tatimit 112,690.85 38,499.40
Shpenzimet e tatimit né Korporate 10 % norme 17 11,269.09 3,849.94
Fitimi / (humbja) i/e vitit nga te ardhurat e zakonshme 101‘421.77 34,649.46
Fitimi / (humbja)i / e mbajtur né fillim té vitit
Fitimi / (humbja) i / e vitit 101,421.77 34,649.46
Dividendat - -
Pozicionet jashte bilancore Shpenzimet nga masa e 18
panedmise ( shpenz e pa pranuara ) - 1,388.01
Fitimi / (humbja) i/e mbajtur né fund t& vitit 101,421.77 33,261.45
Té ardhurat tjera gjithé&pérfshirése: 101,421.77 33,261.45
Diferencat kémbimore nga pérkthimi i pasqyrave -
Te ardhurat nga masa e pandemis, mbeshtetje per biznesi 18 2,900.62

financiare te operacioneve té huaja, neto nga tatimi
Té ardhurat tjera gjith&pérfshirése té vitit
Gjithsej t& ardhurat / (humbjet) gjithépérfshirése té vitit

Rrok Gjoka




Gjoka Konstruksion Pérfaqésia Kosové

Nurri | Biznesit: 810793142 GJOKA

KONSTRUKSION
Pasqyra e ndryshimeve né ekuitet
pér vitin q& p&rfundon mé 31 dhjetor 2020
Baza Akruale e Raportimit

Pasqyra e ndryshimeve né ekuitet sipas
SNRF per NVM

pér vitin q& pérfundon mé 31 dhjetor 2019
Baza Akruale e Raportimit

Kapitali TP N Rezervate

A Fitimet e mbajtura | Terheglet tiera Gjithsaj

€ € € € €
Gjendja fillestare mé 1.1.2019 2,500.00 137,748.75 - - 140,248.75
Fitimi / (humbja) i/e vitit . 33,261.45 - - 33,261.45
Fitimet e mbajtura nder vite - - . - -
Diferencat nga pérkthimet valutore - . - =
Dividendat . - - -
Deponimet e kapitalit shtese - - -
Ndarja e rezervave - 3 < ] =
Terhegjet e pronarit - - -
Shpenzimet e pa pranuara - - - -
Glendja ne fund mé 31 dhjetor 2019 2,500.00 171,010.20 - - 173,510.20

Kursi 1 Euro=121.77 Lek ’
Kapitali : Rezervat e

slcionsr Fitimet e mbajtura Terheq_]_et tjera Gjithsej

€ € € € €
Gjendja fillestare mé& 01.01.2020 ZEEOO.DO 171,010.20 - - 173,510.20
Fitimi / (humbja) ife vitit - 101,421.77 . - 101,421.77
Fitimet e mbajtura nder vite - - - - =
Diferencat nga pérkthimet valutore - - -
Dividendat - = “
Deponimet e kapitalit shtese . -
Ndarja e rezervave . = -
Terhegjet e pronarit - - - .
Sk Te ardhurat nga Masa e geverise - 2,900.62 - - 2,900.62
Gjendja ne fund mé 31 dhjetor 2020 2,500.00 275,33259 - - 2?7,8_32.5_9

Kursi 1 Buro=123.70 Lek

Rrok Gjoka sraim Bekteshi
j & V%M//

Kontabilist i Gertifikuar
Licenca nr 0502/ 34/ 20 Instituti KAF




Gjoka Konstruksion Pérfaqésia Kosové GJOKA

Pasqyra e rrjedhjes sé parasé KONSTRUKSION
pér vitln q& pérfundon mé 31 dhjetor 2020

Baza e Raportimit : Metoda Indirekte 4 2020 " 2019
né 0.00 né 0.00
Paraja dhe ekuivalentét e parasé né fillim té vitit 801,692.55 182,961.28

Rrjedha e parasé nga aktivitetet operative
Fitimi / (humbja) i / e vitit 101,421.77 34,649.46
1 Rregullimet pér zérat jo né para té shpenzimeve dhe té hyrave

Zhvierésimi i pronés, pajisjeve dhe impianteve 0.00 0.00
Démtimi | pronés, pajisjveve dhe impianteve 0.00 0.00
Amortizimi | pasurive té pa prekshme 0.00 0.00
humbjet nga démtimi né pasurité e pa prekshme 0.00 0.00
Ndryshiml | vlerés sé pronés Investuese 0.00 0.00
Té ardhurat financiare 0.00 0.00
Shpenzimet financiare, pagesa per doancione, sponsorizime , tjera 0.00 {1,388.00)
(Fitimi) / Humbja ng ashitja e pronés, fabrikés dhe pajisjeve 0.00 0.00
Shpenzimet e tatimit né fitim 0.00 0.00
101,421.77 33,261.46
Ndryshimet né pasurité dhe detyrimet operative
(Rritja) / zvogélim né llogarité e arkétueshme tregtare dhe té tjera (68,577.11) (71,331.71)
(Rritja) / zvogéliminé stoge 0.00 0.00
(Rritja) / zvogéliminé pasurité e tjera 0.00 0.00
Rritja / (zvogélimi} né llogarité e pagueshme tregtare dhe té tjera 381,729.53 656,801.53
Rritja / (zvogélimi) né detyrimet e tjera 0.00 0.00
313,183.89 585,469.82
Tatimi ne fitim | paguar 0.00 0.00
Interesi i paguar 0.00 0.00
Rrjedha neto e parasé nga aktlvitetet operative 414,605.66 618,731.28

2 Rrjedha e parasé nga aktivitetet investuese

Pagesat pér blerjet e pronés, pajisjeve dhe impianteve 0.00 0.00
Arkétimet pér shitjet e pronés, pajisjeve dheimpianteve 0.00 0.00
Pagesat pér blerjet e pasurive té paprekshme, investimeve ne vijim 0.00 0.00
Arkétimet pér shitjen e pasurive té paprekshme 0.00 0.00
Interesi i arkétuar 0.00 0.00
Dividendat e arkétuara 0.00 0.00
3 Rrijedha neto e parasé nga aktivitetet investuese 0.00 0.00

Rrjedha e parasé nga aktivitetet financuese

Deponimet e kapitalit Shtesé 0.00 0.00
Dividendat e paguara 0.00 0.00
Donacionet, subvencionet, masat ndihmese per Ndermarrjen 2,900.62
Arkétimet nga kredité dhe huaté 0.00 0.00
Ripagimi i kredive dhe huave (1,170,000.00) 0.00
Pagesate lizingut financiar 0.00 0.00
Terheqjet e pronarit 0.00 0.00
Rrjedha neto e parasé nga aktivitetet financuese ad (1,167,099.38) 0.00
1+2-3 Rritja/(zvogélimi) neto i parasé dhe ekuivalentéve té parasé (752,493.73} 618,731.28
Paraja dhe ekuivalentét e parasé né fund té vitit 49,198.82 801,692.56

Rrok Gjoka




Deklarata Drejtorit te Pergjithshem COE

Une Rok Gjoka lindur me 04.01.195 lindur ne Puké dhe banues ne Tirane me dokument identifikues ID
ar 027554655 dhe nr personal F10104114F si aksionar 1 vetem 1 Gjoka Konstruksion Pérfqésia Kosové
me nr UNIK 810793142 Deklaroj me pergjesi se te gjitha transaksione finaciare te prezentuara parqesin
gjendje te drejt dhe jane ne harmoni me kerkesat e KIKRF-se

Tirane me 31.03.2021

CEO Gjoka Konstruction perfaqésia Kosové

Deklarata e Pergjegjésit Financiare

Une Mergim i datelindjes 03.03.1977 lindur ne Suhareke dhe banukes ne Rr Kadri Kokollari pn
bartesme nr personal 2002416827 si petgjegjes per Financa ne Gjoka Konstruksion Pérfqésia
Kosové me nr UNIK 810793142 Deklaroj me pergjesi se te gjitha transaksione te prezentuara pargesin
gjendje te drejt dhe jane ne harmoni me kerkesat e KKRF-se
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GJOKA KONSTRUKSION PERFAQESIA KOSOVE, KOMPANI E HUAJ

Politikat kontabél dhe shénimet shpjeguese né pasqyrat financiare pér vitin q& pérfundon mé 31
dhjetor 2020

1. Informata té pérgjithshme

Gjoka Konstruksion “Pérfaqésia Kosové &shté ndérmarrje e huaj e regjistruar né Kosové. adresa e regjistruar e
zyrés dhe vendi bazé i afarizmit &shté ne Prishtine , Rr. pér Mitrovice p.n .Aktiviteti i kryesor i GJOKA
Konstruksion “Pérfagésia Kosové &shté ndértimi i larté¢ dhe i ulét.

Bazat e pérgatitjes dhe politikat kontabél

Kéto pasqyra financiare jané pérgatitur né pérputhje me Standardin Ndérkombétaré t& Raportimit Financiar
pér Ndérmarriet e Vogla dhe t& Mesme (SNRF pér NVM-té) té léshuara nga Bordi i Standardeve
Ndérkombétare t& Kontabilitetit. Ato jané paragitur né njési monetare Euro. Shogeria MEEM do ti onvertoj
ne valute leke sipas kursit te kembimi te deklaruar nga banka e shqiperise dt e kembit me 31.12.2020,
sipaste dhenave te bankes raporti i kursit te kembimit eshte 123.7/ 1 euro burimi:

Kursi zyrtar periudha kohore 31.12.2020 - 31.12.2020 Monedha e zgjedhur Euro (EUR) Data Leké pér njési té
monedhés sé huaj 31.12.2020 12 hips:/www.bankefalbania.org/Tregjet/Kursi_zyrtar { kembimit/ 123.70

2.Investimet né pjesémarrje

investimet né pjesémarrje jané kontabilizuar sipas metodés sé kostos minus ¢do humbje té€ akumuluar nga
démtimi (rénia né vleré).

Té ardhurat nga dividendat nga investimet né pjesémarrje njihen kur e drejta e Grupit pér té marré pagesén
8shté vendosur. Kjo e ardhur éshté pérfshiré né té ardhurat e tjera.

3. Njohja e té hyrave
Té hyrat nga shitja e mallrave njihen kur mallrat jané dorézuar dhe pronésia éshté bartur. Njohja eshte bere
sipas parimit akrual dhe standarteve nderkombetare te kerkuara

4. Kostot e huamarrjes

Té gjitha kostot e huamarrjes njihen né pasqyrén e té ardhurave, dhe ne bilanc te gjendjes né periudhén né té
cilén kané ndodhur.

5. Tatimi né fitim-Korporaté

Tatimi né fitim paraget shumén e tatimit té pagueshém aktual dhe té tatimin e shtyré. Tatimi i pagueshém
aktual shté i bazuar né fitimin e tatuesh&m té vitit, norma e tatimit eshte 10 %

6 .Prona, pajisjet dhe impiantet

Prona, pajisjet dhe impiantet jan& matur me kosto minus zhvlerésimi i akumuluar dhe ¢do humbje e
akumuluar nga démtimi (rénia né vleré)Metoda lineare
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Zhvlerésimi (Metoda lineare) ngarkohet né ményré qé té ndahet kosto e pasurive minus vlera e tyre e mbetur
pérgjaté jetés sé pérdorimit té parashikuar, duke pérdorur metodén lineare. Normat vjetore té mépashtme
jané pérdorur pér zhvlerésimin e pronés, impianteve dhe pajisjeve:

s Ndértesat kategoria @ Pare.......c.occvveivreneriicniie s 0.00€
o Pajisjet, mobilierité, kompjuterét kategoria e dyte.................. 0.00 €
° Makinerit uzinat dhe kategorit percjellese kategoriae tret.... 0.00 €

Metoda e Zhviersimit (metoda lineare) sipas ligieve ne fugi perdoret ne dy peridha, periudha e pare perfshin
Janar/Qershor dhe periudha e dyte perfshine Korrik/Dhjetor. Kompania nuk ka patur asete per t'u zhvlersuar.

7. Démtimi (rénia né vleré) i pasurive

Kompania “Gjoka Konstruksion” Pérfagésia Kosove nuk ka renie te vleres se pasurive-aseteve per vitin 2019

8. Llogarité e arkétueshme tregtare dhe Kerkesa té tjera

Shitjet jane bere ne baze te situacioneve te punimeve te kryera per projektin.Klienti kryesor eshte “Ministria e
Infrastruktures dhe Transportit’” ne Prishtine

9.Llogarité e pagueshme tregtare dhe té tjera
Llogarité e pagueshme tregtare jané detyrime né bazé té afateve normale té kreditimit dhe nuk bartin interes.
Té pagueshmet tregtare té& shprehura né valutén Euro, ndersa te Mema duke pérdorur kursin e kEmbimit né

datén e raportimit.

Biznesi ka te hapura Llogari te Pagueshme te hershme te cilat nuk e prekin ndikimin e vijueshmerise se
biznesit. LL/P te hapura me nenkontraktor jane me KAG Asphalt

10.Kredité bankare dhe mbitérhegjet

Nuk ka kredise bankare apo mbiterhegje bankare apo garanci bankare

GJOKA KONSTRUKSION “PERFAQESIA KOSOVE
Politikat kontabél dhe shénimet shpjeguese né pasqyrat




finaciare pér vitin ge pérfundon me 31 dhjetor 2020( vazhdim )

3.Paraja dhe ekuivalentét e parasé

2020 2019
€ €
Paraja né arké 239.59 260.00
Paraja né bankeé 48,959.23 801,432.55

Depozitat afatshkurta bankare - -
49,198.82 801,692.55

Pér géllime té& pasqyrés sé rriedhjes sé
parasé sé& gatshme, paraja dhe

ekuivalenté e parasé pérfshiné:
" | 4

2020 2019
€ €

Paraja dhe ekuivalentét e parasé 49,198.82 801,692.55
Mbitérheqja bankare (shé&nimi 11) - -

49,198.82 801,692.55

Pér géllime té pasqyrés sé rrjedhjes sé parasé sé gatshme, paraja dhe ekuivalenté e parasé pérfshing:
Mbiterhegjet, depozitat, linjat kreditore et;j.

4. Llogarité e arkétueshme tregtare dhe té tjera/dhe parapagimet

2020 2019
€ €
Té arkétueshmet tregtare —neto nga MEME 7,313.14 7,313.14
Parapagimet per mallra dhe sherbime 3,037.00 3,037.00
Avanset e dhena Kontraktuesit -KAG 139,252.98 139,252.98
Ruajtja perKualitet te Punimeve , Kerkese 386,876.70 318,331.00
Huazimi ndermjet paleve te lidhura ,Huazime per

Shogérim Mémé 4,077,175.00 2,907,175.00
Té arkétueshmet tjera -

4,613,654.82 3,375,109.12

GJOKA KONSTRUKSION “PERFAQESIA KOSOVE nuk ka njohur humbje nga démtimet ne proces pune.

5. Stoget




2020

2019

Lénda e paré

Puna né proces -
Mallrat e pérfunduara -

Gjithsejt -

GJOKA KONSTRUKSION “PERFAQESIA KOSOVE nuk ka stoge apo inventar me date 31.12.2020, sepse

Kompania punon me nenkontraktor dhe faturimet behen ne baze te pergindjes se realizimit te punimeve.

6. Investimet né pjesémarrje

GJOKA KONSTRUKSION “PERFAQESIA KOSOVE nuk ka investime ne pjesemarrje ne kompani tjera.

GJOKA KONSTRUKSION “PERFAQESIA KOSOVE
Politikat kontabél dhe shénimet shpjeguese né pasqyrat
financiare pér vitin qé pérfundon mé 31 Dhjetor 2020(vazhdim...)

7. Prona, pajisjet dhe impiantet

Pajisjet,
mobilierité, Puna né Gjithse
Toka Ndértesat kompjuterét proces i
Kostoja € € € € €
Mé 1 janar 2020 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Shtesat gjaté vitit 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Transferet 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Riklasifikimet 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Shlyerjet 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Mé 31 dhjetor 2020 .00 .00 .00 .00 .00
Zhvlerésimi i akumuluar dhe
démtimi
Mé1 janar 2020 .00 .00 0 0.00 0.00
Zhvlerésimi vjetor 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
N!.mus —z.h'\'/lere5|m| i akumuluar (0.00) 0.00 0.00 0.00 0.00
né pasurité e shlyera
Mé 31 dhjetor 2020 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Vlera neto
Mé 31 dhjetor 2020 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
10




Asetet ne poziten ficanciare do te pargiten me vleren neto ( asetet mbahem me metoden kostos hisorike duke
e minusuar per zhvlersimin e akumuluar ) nuk na Pargiten diferenca te perkoheshme te zhvlerim sepse
kompania nuk ka alikuar medotda tjera te zhvlersimit

8. Pasurité e paprekshme
Emri i mire, franshiza, faktoringu etj

Softueri Patenta Franshisa Licenca
€ € € €

Kostoja

Meé 1janar 2020

Shtesat gjaté vitit

Shlyerjet

Mé 31 dhjetor 2020 . - -

Amortizimi i akumuluar dhe démtimi

Mé 1janar 2020 - - -
Amortizimi vjetor e S "
DEmtimi - - ,

Minus-amortizimi i akumuluar né pasurité e shlyera - - -
Amortizimi Mé 31 dhjetor 2020 - = 3 =

Vlera neto Mé 31 dhjetor 2019 - - -
Vlera neto Mé 31 dhjetor 2020 - - - - €

9.Pasurité dhe detyrimet e shtyra tatimore
Nuk kemi aplikime te shtyra tatimore sipas SNRF 12 Tatimi ne fitim Diferenca tatimore

2020 2019
€ €
Pasurité e shtyra tatimore = -
Detyrimet e shtyra tatimore

Diferencat midis shumave té njohura né pasqyrén e té ardhurave dhe shumave té raportuara né administratén
tatimore né lidhje me investimet né filial dhe né pjesémarrje jané té paréndésishme.

Pasurité e shtyra tatimore jané si rriedhojé e efekteve tatimore té pérfitimeve tatimore mbi té fitimet e
ardhshme té pritshme né lidhje me:

- humbjet nga kémbimi i monedhave té huaja né llogarité e pagueshme tregtare, g€ nuk do té jené t&
zbritshme pér efekte tatimore derisa llogarité e pagueshme té jené shlyer, por gé tashmé njihen si shpenzime
né matjen e fitimit t& GJOKA KONSTRUKSION “PERFAQESIA KOSOVE pér vitin té cilin ndodhin

GJOKA KONSTRUKSION “PERFAQESIA KOSOVE nuk e ka njohur njé zbritje vlerésimi kundrejt pasurive té shtyra
tatimore pér shkak se, né bazé té viteve té fundit dhe pritjeve pér té ardhmen, menaxhmenti e konsideron té
o107 11




mundshme qé té arrihen fitimet e tatueshme ndaj té cilave mund té pérdoren zbritjet e ardhshme té tatimit

né fitim.

10.Llogarité e pagueshme tregtare dhe té tjera

Té pagueshmet ndaj furnitoréve jashtem
Té pagueshmet ndaj furnitoréve
Ruajtje pe kulitet te Punimeve -Kontraktorit -

Pagat e Pagueshme
Detyrimet ndaj Parapagimeve te pranuara, avanset

e marruar
TVSH e pagueshme( periudha 12-2020)

Te pagueshme ndaj Tatimit ne Korporate TM4-2020

Té pagueshmet ndaj tatimit né burim 12-2020
Té pagueshmet ndaj kontributeve pensionale

Llogarité e pagueshme tregtare dhe detyrimet tjera mé 31 dhjetor 2020 jane si me larte.

11. Kredité dhe huaté

2020
Afatshkurtra €

2020 2019
€ €

8,380.00 8,380.00
3,739,278.00  3,266,800.47
251,525.00 251,525.00
2,000.00 2,000.00
369,928.00 472,746.00

6,394.00 -
6,664.00 1,021.00
327.00 304.00
525.00 515.00
4,385,021.00 4,003,291.47

2019

Mbitérheqja bankare .
Kredia bankare -

Afatgjata
Kredia bankare -

12



GJOKA KONSTRUKSION “PERFAQESIA KOSOVE

Politikat kontabél dhe shénimet shpjeguese né pasqyrat

financiare pér vitin q& pérfundon mé 31 Dhjetor 2020(vazhdim...)

12. Té hyrat
2020 2019
€ €
Te ardhurat nga situacionet 580,895.90 988,927.56
Té hyrat nga shérbimet -
Gjithsejt 580,895.90 988,927.56
Tabela e shitjeve ne vitin 2020
Nr Data Nr fatures Pershkrimi VierameTVSH  Vie paTVSh Ruajtja10%  slesaperparadhe  Perpages te Paguara

102.06.2020 01/2020  Faturim situacioni Vi-te 256,326.24 217,225.63 25,632.62 38,4894  192,244.68 192,244.68

202102020 02/2020  Faturimsituaclanl Viil-te 292,214.10 247,639.07 29,221.41 43,832.12 219,160.57 219,160.57

302122020 03/2020  Faturim situacionl IX-te 136,916 82 116,031 20 13,651 68 20,537.52 102,687 62 102,687 62

Gjithsejt 685,457:15 580,895 90 68,545.72 102,818.58 514,092.86 514,092.86
13. KMSH dhe shpenzimet operative jane
2020 2019
€ €

Stoget né fillim (01.01.2020) - -
Plus: Blerjet gjaté vitit 2020 408,805.34 891,903.32
Stoget né dispozicion pér shitje 408,805.34 891,903.32
Minus: Stoget né fund (31.12.2020) - -
Kosto e Mallit té Shitur 408,805.34 891,903.32

14. Te ardhurat tjera

13
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Té ardhurat nga burime té
huaja (interesi nga depozitat) 2020 2019
Fitimi nga shitja e prones

Te ardhura nga Masat , Ndihme
pershka te situates se Pandemis 2,900.62 -

Arketimi i borxheve té kegija
Total " 2,900.62 .

Neni 8 - Té ardhurat qé pérjashtohen, (Ligji Nr. 05/L-028)

1. Nga tatimi né té ardhura personale pérjashtohen té ardhurat né vijim:

1.25. té ardhurat e pérfituara nga grantet, subvencionet dhe donacionet, né harmoni me rregullat dhe kushtet
e pérfitimit té tyre;

Neni 13 - E ardhura nga granti, subvencioni dhe donacioni, (Udhé&zimi Administrativ Nr. 01/2016)

1.E ardhura e pérfituar sipas nenit 8, paragrafit 1, nénparagrafit 1.25 té Ligjit, éshté e pérjashtuar nése éshté
né harmoni me rregullat dhe kushtet e pérfitimit.

1.1. Personi fizik afarist i cili tatohet né bazé té té ardhurave reale, té ardhurat sipas paragrafit 1 t& kétij neni i
trajton né pérputhje me Standardet Kosovare té Kontabilitetit;

15. Shpenzimet e pergjitheshme dhe administrative viti 2020

viti 2020
K. Financiar K. Tatimor Diferenca
Shpenzimet e pagave bruto 56,401.52 56,401.52
Kontributi | punedhenesit 5% deri 15% 2,820.00 2,820.00
Shpenzimet e zhvlersimit dhe amortizimit - - - DPT

Lejimi special pér asetet e reja - . - D.Perhershme
Shpenzimet administrative ; -
Shpensimet e telefonis mobile 17.30 17.30

Provizione bankare , komisionet per pagesa 160.80 160.80
Shpenzimet e pazbritshme - gjobat . r - D.Perhershme
Shpenzimet e perfasimit - - D.Perhershme
Kontributet bamirse D.Perhershme
Humbja e bartur - D.Perhershme
Shpenzimet e girasé -
Total shpenzimet administrative 59,399.62 59,399.62

D.P.T  D-Shp. Tatimit shtyr
Shpenzimet administrative [70] . K- D.T.5H.

15. Shpenzimet e pergjitheshme dhe administrative viti 2019

14
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viti 2019

K. Financiar K. Tatimor Diferenca

Shpenzimet e pagave bruto 55,648.39 55,648.39
Kontributi | punedhenesit 5% deri 15% 2,782.46 2,782.46
Shpenzimet e zhvlersimit dhe amortizimit - DPT
Lejimi special pérasetet e reja D.Perhershme
Shpenzimet administrative : .

Provizione bankore, komisionet per pagesa 93.99 93.99
Shpenzimet e pazbritshme - gjobat 1,388.01 {1,386.01) D.Perhershme 1,388.01
Shpenzimet e perfasimit . - D.Perhershme
Kontributet bamirse - D.Perhershme
Humbja e bartur D.Perhershme
Shpenzimet e girasé . . ;
Total shpenzimet administrative 59,912.85 58,524.84 {1,388.01) 1,388.01

D.P.T  D-Shp. Tatimit shtyr
Shpenzimet administrative [70] 1,388.01 K-D.T.SH.
16. Shpenzimet finaciare
2020 2019
€ €
Shpenzimet e interesit nga kredité - -
Shpenzimet e interesit nga mbitérhegjet - -
Shpenzimet e interesit nga lizingu financiar - -
15




17. Shpenzimet e tatimit né fitimi -Korportate

Ul i ddannisionn 0 1230000 Neni 3 - Pérkulizimet
I Ter dhe shpiehijer ¢ pladorurg ne hete Cdiesine Sdmimistrais hane Kuptnin e ujeite ashio sy jaee plieaking mw Dgin Se 060 103 1eni 7 T ainis e @ Awdhoeat e

Ruorponatse éelne 104

2020 2019

€ €
E ardhura para tatimit,Fitimi / (humbja)
para tatimit 112,690.85 38,499.40
Tatimit né fitim aktual norma 10% 11,269.09 3,485.94
Tatimi i shtyré -
Gjitheset tatimi ne Korportate 11,269.09 3,489.94
Aplikimet e rregullimeve per vitet 2020 2019

€ €
Baza tatimore sipas raportimit 11,269.09 3,489.94

Rregullimet:
Té ardhurat nga shtetet e huaja - -
Shpenzimet e zhvlersimit dhe amortizimit - -
Lejimi special pér asetet e reja - -
Shpenzimet e pazbritshme - gjobat - 1,388.01
Shpenzimet e pérfagésimit, mbi shumen e lejuar - .
Kontributet bamirse, mbi shumen e lejuar
Humbja e bartur,

11,269.09 4,877.95

Tatimi né fitim kalkulohet né lartési prej

10% 11,269.09 3,489.94
Tatimin né Korporaté i pagueshém

Parapagimi i tatimit gjat vitit 4,605.08 2,468.94
Plus: Kreditimi tatimor nga shtetet e huaja - -
Minus: Detyrimi tatimor per vitin 11,269.09 3,489.94
Bilanci detyrimi tatimor 6,664.00 1,021.00

Tatimi né Korportaé kalkulohet né lartési prej 10% per vitin 2020 sipas nenit 7 te ligjit 06-L-105 Fitimi bruto
per vitin 2020 eshte 172090.56 shpenzimet operative jane 59399.71 fitimi para tatimit eshte 112690.85
shumézuar per normen e tatimit 10% fitojme shpenzimet e tatimit. Shpenzimet e tatimit jane trajtuar si ze
jashte bilancore per te bere balancimin e llogarise vertetuese, shpenzimet e pa pranuara nuk kemi. Viet te
theksohet se kemi te ardhura nga masa si pasoj e pandemis ne vlere prej 2900.00 euro te cila jane trajtuar si
ze jashte bilancor sipas nenit 8 keto te ardhura jane te liruara, destimnimi i ketyre te ardhurave jene
mbeshtetje per bizneset sip pasoj e pandemis ge eshte shkaktuar bazuar ne numrin e te punesuarve.




19. Kapitali aksionar dhe fitimet e mbajtuara

Kapitali fillestar eshte 2500 Euro dhe vlera e aksioneve nominale eshte rregulluar me statut te shogerise
Meme. Fitimet e mbajtura jane pjese e ekuitetit te cilat paragiten me sa vijon

Gjendja fillestare mé 1.1.2019

Fitimi / (humbja) i/e vitit

Fitimet e mbajtura nder vite
Diferencat nga pérkthimet valutore
Dividendat

Deponimet e kapitalit shtese
Ndarja e rezervave

Terhegjet e pronarit

Shpenzimet e pa pranuara

Gjendja ne fund mé 31 dhjetor 2019

Kursi1 Euro=121.77 Lek

Gjendja fillestare mé 01.01.2020

Fitimi / (humbja) i/e vitit

Fitimet e mbajtura nder vite
Diferencat nga pérkthimet valutore
Dividendat

Deponimet e kapitalit shtese
Ndarja e rezervave

Terhegjet e pronarit

St Te ardhurat nga Masa e geverise

Gjendja ne fund mé 31 dhjetor 2020

Kapitali Fitimet e Jerhediet Rezervat e .
aksionar mbajtura bl el tjera Jnse)
€ €
2,500.00 137,748.75 - 137,748.75
33,261.45 33,261.45
2,500.00 171,010.20 - - 171,010.20
Kapitali Fitimet e " Rezervat e s
Terhegjet Gjithse
aksionar mbajtura L tjera : i
€ €
2,500.00 171,010.20 - - 171,010.20
101,421.77 101,421.77
2,900.62 2,900.62
2,500.00 275,332.59 - - 275,332.59

Bilanci né fund mé 31 Dhjetor 2020 @&shténé lartési prej 275332.59 €, Fitmi i periudhes tatimore do te
trajtohet si fitim i mbajtuar per vitin 2020. Admnistratori nuk ka marr vendim per shperndarje te dividentes.
Aksione t& vlerés nominale prej 0.00 €/Aksion. ( net profit /Ekuitet * Cmim i aksionit ) Kapitali éshté i paguar

né térési ndérsa aksionet nuk jané té tregtueshme publikisht.

20. Detyrimet kontingjente

Nuk ka aktivitete te ngjitur gjygjesore apo kontestimore

21. Ngjarjet pas pérfundimit té periudhés raportuese

Nuk ka ngjarje te ndodhura te cilat afektojne zérat bilancor per vitin 2019, pérmbytje apo demtime,

viedhje.




22. Transaksionet me palét e lidhura

GJOKA KONSTRUKSION “Pérfagésia Kosové , &shté si pale e lidhur me shogerim MEME e cila ne baz te statutit
mund te kerkoj ge te lidhin tranksione finaciare apo transaksionekembimi ( barter) ne ratet kur paragitet
nevoja

Aktualisht kane tranksione huazimi ndérmejet veti

PasuriTjeter ,Huzimetedhena per shogerin MEME

2020 2019
Huzimet e dhena per shogerin MEME 4,077,175 € 2,907,175 €
Llogarité e pagueshmetregtarendajFurnitorevetejashtem
2020 2019
Llogarité e pagueshmetregtare 8,380.00 € 8,380.00 €

ndajFurnitorevetejashtem

23. Aprovimi i pasqyrave financiare

Pasqyra financiare jané aprovuar nga menaxhmenti dhe jané autorizuar pér publikim ma dt 31.03.2021

Rrok Gjoka

Drejtor Ekzekutiv

Ecc dpl Mergim Bekteshi /\,

cc ergim Bekteshi L2 N =
pl Merg NS

Finacier -Kontabilisti Certifikuar nr‘j"licences nr 05-02/34/20
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TR Republika e Kosovés - Republika Kosova - Republic of Kosovo .
Quveria - Vlada - Government \

Ministria ¢ Financave « Ministarstvo za Finansije « Muustey of Finance ‘|

Administrata Tatimore ¢ Kosovits - Poreska Administracija Kosovo -Tax Administration of Kosovo 1

CD FORMULARI | DEKLARIMIT VJETOR DHE PAGESES PER
TATIMIN NE TE ARDHURAT E KORPORATAVE

[1] Periudha e Deklarimit: 2020 [21NRF: 810793142 ‘lll"l“mnl“lllllll

[4] Erori i biznesit: = Gjoka Konstruksion - Pérfagésia Kosové MFA2H80250155258
[5] Adresa e biznesit:  Rruga pér Mitrovicé [5a] Kodi primar i veprimtarisé: |4120

[6] Emri kontaktues: GJOKA KONSTRUKSIONSHPK Telefoni: 44468443

[10] Té ardhurat neto (humbja) slpas DF ... [10] 112,690.86 Vetém pér Kompanité e Sigurimeve
Rregullimet né té ardhurat [34] Primet bruto pér perludhén tatimore............. [34] 0.00

[35] Tatimi né t& Ardhurat e Korporatave peér

[11]Té Ardhurat me Burim te Huaj (TabelaA) (. 000 Kompanité e Sigurimeve (134] * 5%) ...ocovvvoc [35] 0,00
[12] Arkétimi i Borxheve té Kéqglja (Tabela B)..........[12] 0.00 Rimbursimi ose Obligimi
[13] Fitimet Kapltale (TAbela C).....u.r 3] | ~ poo  [36]Tatimi né té Ardhurat e Korporatave (mblidh
shumén né kutiné[33] me kuting[35] sipas sltuatés 11,269.09
[14] Dividentet (Tabela D)........cooovcevivricivimnnsonseisione 4], 0.00 SUA).courinmncrsstsoessmssess s s s st e s [36]
[15] Té ardhura/fitime té tjera (Tabela E).......c......... (5] 0.00 [37] Kredltimi tatimor nga shtetet e huaja (Tabela 0 003
r S © ) OO 37 “H
[16] Rregulllml total né té ardhura (mblldh kutljat ) 7] — {
0.00 B} . ) 1
(111 deri[15])..... -[16] [38] Tatimi | mbajtur né Interes, té Drejtat Pronésare
. N dhe Qira nga paguesit rezident (Tabela P)- 0.00
[17] Fitim| (humbja) pas megullimit né té ardhura i | ‘
(KU1a [10] + KUHAFTO] oo [17] 112.690.86 bashkang‘JIt certlﬂkatat? .................................................. B %
. . , : [39] Totali i krediteve pér perludhé [37] +[38] ........[39]; 0.00:
Rregullimet né shpenzime (shumica e numrave negative te trequar e e
né kllapa - perpos kutisé 24) [40] Kutia [36] Minus [39] .....ccceriiorencennennns [40] 11,269.09
[18] Shpenzlmet e pazbritshme (Tabela F).............. [18] 0.00E [41] Késtet e paguara (Tabela Q)..........coccccorrvvvvernnnn [41] o 1127667
[19] Shpenzimet e pérfagésimlt (Tabela GJ............ 191 0.00 [42] Obligiml tatimor para zbritjeve pér sponzorizim 11.269.09
N (vlera e bartur nga kutia [36] (42 MR
[20] Fondet Rezervé (Tabela H)...........cocnmnenienns [20] 0.00 -
i [43] Zbrit)et per sponsorizim né fushén e sportit (max.
[21] Pagesat pér Personat e Lidhur (Tabela l)........[21]] 000 30%ekutisé (42])............ [43] 0.00
[22] Amortizimi (Tabela J) 000 [44]Zbritjet per spansorizim né fushén e kulturés dhe 0.00
L —————— rinisé (max. 20% € KUISE [42]).....cccommmecscnisivmimersmncnn [44] *
(23] Zhvierésimi (Tabela K)............c..cmmmemvmmsmminninnnns 23] 0.00
| [45]Totali zbrltjeve pér sponsorlzlme ([43]+[44] max.
[24] LeJimi special pér asetet e reja (TabelaL)......... [24]. 0. 00 30% e kutlsé [42)).. . il 5] 0.00
[25] Humbja kapitale (Tabela C)............c..cccccccvnnnf25) 0.00. [46]Tat|m| pér pagesé me kété formularé ([36] [39] [41]- 758
45 46 T
[26] Shpenzime té tjera (Tabela M)........cccoocccnemmnn [26]: 0. 00 45D)-3; w146]
Shenim:
(27 RreQumml total né ShpenZIme (Mblldh kutlat 0.00 a) Nése rezultatl né kutiné [46] &shté pozitiv (+) ju keni nj& shumé obligative pér pagesa, e
[18] deri[26]).... i I [27] cila duhet té vendoset né kutind [47].
(28] Fitimi (humea) e biznesit pas rregullimit né :I)ol:::ar:::z:: E\:allc'utlné [46] 8sht& negativ (-} jJu mund t& kérkonl rimbursim duke
shpenzime (kutla [17] - kutla[27])(Kur kutia 27 éshté 112,690.86 c) Nése shuma e vendosur né kuting [48] &sht8 mé e vogdl se sa shuma né dispoziclon pér
né kllapa mblldh numrat e ploté)......c.cc e [28] t& kérkuar Rimbursim, at&hera shuma e mbetur konsiderohet pagesé tepér, e clla mund t&
pérdoret si késte paradhénle pér vitin vijues, sl dhe pér shiyerjen e detyrimeve tatimore né
[29] Kontributet bamirése (bashkéng]lt déftesat) cilindo llo] tatim! dhe kontribut pensional.
(10% té vlerés sé tatueshme, sl dhe leJimi shtesé deri 0.00
né 10%, nése parashihet me ligje té veganta né 7 ! \
KosoVE) Nga KUtIa 28)........cccovriiimmvcrimmnisrsnrscinicens [29] [47) Obllgimi 000
[48] Kérkesa pér Rimbursim 0.00|
[30] Humbjet e bartura (referoju doracakut)...........[30] 0.00
[31] Mblidh kutlat [29] dhe [30].......cc..cecr i [31] 0.00 [49] Emri i bankés 'Banka Kombetare Tregtare
[32] Fitimi | axhustuar, (kutla [28]- kutla [31])......... [32] 112,690.86 [50] Numri i llogarisé | 1901227058031273

[33] Tatimi né t& Ardhurat e Korporatave (Nése kutia . [61]Mbajtési i llogarisé . Gjoka Konstruksion Pérfagsia Kosove



DEKLARATA E TE HYRAVE DHE SHPENZIMEVE SIPAS AKTIVITETEVE

Té ardhurat bruto lidhur me aktivitetet operative

[60] T8 @rdNUTAt DIULO. cooovvvveeeceeeeeeeeei et eeeesssessssssssesssssseesesesss s asesssasesssnssrsspssssssssssesssssssesessansesssnsressenes | OO 580,895.90

Shpenzimet e lidhura me aktivitetet operative:

[61] Stoku ne fillim....... 0.00
[62] Blerjet apo kostoja e prodhimt.... 408,805.34:
(03] TORAIT ([B 1141620 ccrveroreereeerseonessseesssss essssssisiessssssssss st ot s s s 408,805.34

[64] Stoku ne fund. 0.00
[65] Kostoja e mallrave t& shitura ([63]-[64]).......cccoooermrevinens e [65] 408,805.34
[66] BIULO FItiM ([B0]-I65]).....ocovvvsvesessesenessvssomssssssssssssssessse s sssssssssssssssssass s s [66] 172,090.56
[67] Pagat bruto..... SRS SSEE b v s e [67] \ 59,221.61

[68] Shpenzimet pér zhvlerésim dhe amortizim (nuk pérfshihen né koston e mallrave)...........ce. [68] o 0.00
(69] Shpenzimet e shitjes 1) T 0.00.
[70] Shpenzimet e pérgjithsh. dhe administrative (nuk pérfsh. ne koston e mallrave).......cc..n. [70] 0.00
[71] Shpenzime pér hulumtime dhe Zhvillim............cnon. J71] 0.00
[72] Shpenzimet tjera operative............. . oDt e asamenspase ey manse Mo s naong ep e remsmees R [72] 178.09

[73] Totali i shpenzimeve operative ([67] deri [72]). ..., [73] | 59,399.70
[74] FITIMI (HUMBJA) NGA AKTIVITETET OPERATIVE ([66]-[73]) . ——— . (741 112,690.86

AKTIVITETET JO-OPERATIVE

[75] Té ardhurat tjera ........ s 751 0.00
[76] Shpenzimet tjera........cc.ccmininn A R O PO [76] 0.00
[77] FITIMI (HUMBJA) NGA AKTIVITETET JO-OPERATIVE ([75]-[76]).crvvvcvcsoeerecsisasissessscansssmmmmmmmsssssmmessecsiseesacsesiccaes [77] 0.00
[78] Té ardhurat neto ose humbja ([74]+[77]) .. [78] 112,690.86

Té ardhurat neto né kutiné 78 bartet né kutiné 10 té TAK

Bashkangjit deklaratés pér TAK



